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مقاله
روش های پیشگیری از سرقت 

فرهاد فیروزی مالوانی*
برای ورود به مقوله روش های پیشگیری از سرقت ، ابتدا 
اسلامی  قانون مجازات  در  از سرقت  تعریفی  به  است  لازم 

مصوب ۱۳۹۲بپردازیم .
در ماده ۲۶۷ق-م- ا سرقت اینگونه تعریف میشود : سرقت 
عبارت از ربودن مال متعلق به غیر است )عنصرقانونی سرقت( 
حال با نگاهی به این ماده باید همیشه اصل  براین باشد که 
هر جا مالی هست ممکن هست ربایشی نیز صورت بگیرد 
بنابراین برای جلوگیری از تحقق عنصر مادی سرقت توسط 
سارق ، به تبعیت از ضرب المثل قدیمی  مال خود را محکم 
مالک،  اولویت  اولین  نگیر،   دزد  را  ات  همسایه  و  نگهدار 
، بستر  با حفظ مال  و  باشد  باید حفظ مال تحت مالکیت 
شود  می  سلب  سارق  از  سرقت  مادی  عنصر  تحقق  برای 
وسارق با داشتن سوء نیت عام و دارا بودن سوء نیت خاص 
ربایش مال کند چون  به  اقدام  تواند  نمی   ) )عنصرمعنوی 
اقدامات پیشگیرانه حفاظتی مانع از اجرای نیتش می شود 
رکن  تحقق  در  سارق  ناکارامدی  یعنی  مال  حفظ  بنابرین 
از  بسیاری  عمل  حیطه  در  موضوع  این  و   ، سرقت  مادی 

سارقان را در صرف فعل  ربایش ناکام میسازد .
محل  و  مال  نوع  و  و جنس  فیزیک  فراخور  به  مال  مالک 
استقرار آن لازم است در نگهداری آن دقت و درایت و توجه 

بیشتری بخرج دهد . 
از  دور  به  و  امن  جای  در  است  نقد  پول  مالش  اگر  مثلا 
و  گاوصندوق  امکان  صورت  در  و  نگهدارد  سارق  دسترس 
مالش  اگر  شود  می  پیشنهاد  بانک  یا  و  امانات  یا صندوق 
ابزارهای  همهٔ  از  استفاده  ضمن  است  بهتر  هست  ماشین 
 ..... و  پدال  قفل  و  فرمان  قفل  مثل  مکانیکی  کنترل  
آن  از   ....همیشه  و  دزدگیر  نظیر  الکترونیکی  ابزارهای  و 
پارک  را در جاهای خلوت  حفاظت کند و  سعی کند آن 
مالش  اگر  کند  استفاده  پارکینگ  از  المقدور  وحتی  نکند 
لوازم گران بهاء مثل زیورآلات و سکه و ... هست و در خانه 
مثل  استحکام  دارای  و  امن  در محلی  نگهداری می گردد 

گاوصندوق نگهداری شود .
... هست  و  تلویزیون  و  فرش  نظیر  منزل  اشیاء  مالش  اگر 
پنجره ها را باحفاظ محکم نماید و از درب  های ضد سرقت 
در خانه استفاده کند و چنانچه تحت هر تعریفی کلید خانه 
گم میشود فرض را بر ربایش کلید توسط سارقین  بگذارد 
و قفل را تعویض کند و در صورت لزوم  از دزدگیر و دوربین 
مداربسته استفاده نماید . در پایان همیشه مالک مال باید 
نسبت به حفاظت و حراست و مراقبت از مال خویش اهتمام 
ورزد و این مهم در تمام جوامع انسانی باید تبدیل به یک 
قاعده گردد تا هیچ سارقی نتواند بستری برای سرقت مال 
بیاید، جدیت در حفظ و نگهداری مال همیشه مساوی است 
با ناکامی سارقان در صرف فعل ربایش و ربودن مال غیر....و 
عنصر  تحقق  از  پیشگیری  لازمه  مهمترین  و  اولین  این 
سرقت است و چنانچه رعایت گردد سرقت اتفاق نمی افتد 

و یا خیلی کم اتفاق می افتد.
جرم  و  جزا  گرایش  حقوق-  رشته  ارشد  دانشجوی   *

شناسی

با دستگیری 2 متهم لو رفت

راز جنایت در مرکز آموزشی!
بخش اجتماعی- با اعترافات سرایداری که در یک پرونده جنایی دستگیر شده 
است جسد مقتول از عمق ۱۲ متری چاه فاضلاب مرکز آموزشی در مشهد بیرون 

کشیده شد.
بیست و نهم تیر سال گذشته، مرد 4۳ ساله ای به نام »محمد 
– ط« که به شدت نگران بود، هراسان خود را به پلیس آگاهی 
رساند و از آنان برای یافتن همسر گمشده اش کمک خواست.

او درباره این ماجرا به کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی 
خراسان رضوی گفت: طبق معمول حدود ساعت ۷ صبح در 
حالی از خانه بیرون آمدم که پسر 4 ساله و همسرم )همسر 

دوم( در خواب بودند.
آن روز همسرم نیز نوبت پزشکی داشت و قرار بود به درمانگاه 
برود. من هم که در زمینه خرید و فروش خودرو فعالیت دارم 
به بنگاه رفتم و تا ظهر در محل کار بودم اما هرچه با همسرم 
احتمالا  که  تصور  این  با  داد.  نمی  پاسخ  گرفتم  می  تماس 
اقدامات درمانی همسرم طول کشیده است، نگرانی به دلم راه 
ندادم بالاخره بنگاه را تعطیل کردم و به طرف منزل همسر 
دومم در بولوار میرزا کوچک خان رفتم چراکه به خاطر ناراحتی 
و نگرانی های همسر اولم برای الهام )همسر دوم( یک واحد 
آپارتمانی را در منطقه میرزا کوچک خان اجاره کرده بودم و 
برخی روزهای هفته را نزد او می رفتم اما هنگامی که به منزل 
رسیدم پسر خردسالم در خانه تنها بود. از او درباره مادرش 
پرسیدم که گفت: مادر به مطب دکتر رفته است! هرچه زمان 
بیشتر می گذشت من نگران تر می شدم ولی خبری از همسرم 
نبود. در همین حال خانواده الهام نیز مدام به من زنگ می 

زدند چرا که الهام پاسخ تلفن را نمی داد به همین خاطر و به ناچار پسر کوچکم را 
نزد همسر اولم در قلعه ساختمان بردم ودر جست وجوی همسرم برآمدم اما هیچ 
اثری از او نیافتم به همین خاطر به آگاهی آمدم تا مرا برای یافتن همسرم کمک 

کنند و ...
گزارش خراسان حاکی است: با توجه به اهمیت موضوع و با  دستور سرهنگ 
کارآگاه جواد شفیع زاده )رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی( گروهی از کارآگاهان 
اداره جنایی ماموریت یافتند تا این ماجرا را با دقت مورد بررسی قرار دهند. این 
درحالی بود که »محمد- ط« در اظهارات خود به اختلافات بین همسر اولش و زن 
گمشده نیز اشاره کرد و گفت: چند سال قبل هنگام معامله یک خودرو با الهام آشنا 
شدم که این آشنایی به ازدواج پنهانی انجامید اما مدتی بعد و در حالی که الهام 
باردار بود مریم )همسر اولم( متوجه موضوع شد و اختلافات خانوادگی بالا گرفت 
تا حدی که مریم با حالت قهر مرا ترک کرد. این مشاجرات و درگیری ها هر روز 
افزایش یافت تا این که بالاخره تصمیم گرفتم برای هرکدام از آن ها خانه ای مجزا 
تهیه کنم که از یکدیگر دور باشند ولی روزهای هفته را تقسیم کردم که هیچ کدام 
ناراحت نشوند. اگرچه منزلی را در بولوار میرزا کوچک خان برای همسر دومم اجاره 
کردم اما باز هم برادر همسر اولم به طرفداری از خواهرش پیگیر این موضوع بود و 
ما اختلافاتی باهم داشتیم. از سوی دیگر هم »الهام« با همسر اولش اختلاف داشت 

که بعد از ازدواج با من این اختلافات شدیدتر شده بود.
با اظهارات این مرد جوان، تحقیقات گسترده و غیرمحسوس با  نظارت مستقیم 
سرهنگ مهدی سلطانیان )رئیس اداره جنایی آگاهی( آغاز شد و افراد مظنون با 
شگردهای تخصصی و پلیسی مورد بازجویی قرار گرفتند با آن که سرنخ مهمی در 
این تحقیقات به دست نیامد اما کارآگاهان دایره قتل عمد آگاهی که فرضیه وقوع 

جنایت را قوی تر می دانستند سررشته بررسی های پلیسی را به دست گرفتند و 
بدین ترتیب این پرونده زیر نظر قاضی ویژه قتل عمد قرار گرفت. قاضی »محمود 
عارفی راد« پس از مطالعه اوراق این پرونده ۱0 ماهه و گزارش های کارآگاهان، بی 

درنگ دستور بازداشت »محمد – ط« )همسر زن گمشده( را صادر کرد چرا که 
تناقض گویی در اظهارات او و دیگر مظنونان به حدی بود که با واقعیت های موجود 
و تحقیقات غیرمحسوس کارآگاهان مطابقت نداشت. هنگامی که مرد 4۳ ساله 
دوباره در پلیس آگاهی مورد بازجویی قرار گرفت باز هم ادعاهای قبلی خود را تکرار 
کرد اما این بار کارآگاهان شواهد و مدارکی را رو کردند که راه انکار را بر او بسته بود!
پس از حدود نیم ساعت بازجویی ، بالاخره »محمد – ط« به قتل همسرش اعتراف 
کرد اما در ادعاهایش گفت: من همسرم را نکشتم! از این که زندگی ام به خاطر 

ازدواج دوم متلاشی شده بود ناراحت بودم و اختلافات شدیدی با هم داشتیم.
به همین خاطر از مدتی قبل نقشه قتل او را کشیدم به این منظور با پسرعمه ام 
که سرایدار یک مرکز آموزشی در منطقه فدک مشهد است تماس گرفتم و از او 
خواستم در قبال دریافت مبالغی که در نهایت به بیش از ۳00 میلیون تومان 
رسید، همسرم را به قتل برساند. آن روز هم )آخر تیر ۱400( »حسن« در حالی 
که کیسه و طناب به همراه داشت با خودروی سمندش به خانه همسر دومم در 
خیابان »پوراسماعیل« آمد همسرم در یک اتاق بود و پسرم در اتاق دیگر خوابیده 
بود او به داخل اتاق رفت و همسرم را خفه کرد سپس جسد را درون کیسه گذاشت 
و با سمند به نقطه نامعلومی برد که هیچ گاه به من چیزی نگفت. وقتی هم مدتی 

بعد به او اصرار کردم به من گفت که دوستانم جسد را به سمت قوچان برده اند!
با روشن شدن ماجرای قتل، بلافاصله کارآگاهان با دستورات محرمانه و ویژه قاضی 
عارفی راد، وارد عملیات شدند و »حسن« را صبح پنج شنبه گذشته در منزل 
سرایداری مرکز آموزشی دستگیر کردند. این مرد متاهل 44 ساله نیز که ابتدا 
سعی داشت خود را بی خبر از ماجرا نشان دهد وقتی چشمش به دستبندهای گره 
خورده بر دستان شوهر مقتوله افتاد، تازه متوجه شد که دیگر انکارهایش فایده ای 

ندارد بنابراین لب به اعتراف گشود و گفت: زمانی که من به خانه »الهام« رسیدم، 
»محمد- ط« او را طبق نقشه خفه کرده بود و من فقط با خودم کیسه و طناب 

بردم تا به راحتی جسد را حمل کنم.
آن روز پیکر بی جان »الهام« را در صندوق عقب سمند گذاشتم و 
به مرکز آموزشی آوردم چون آخر هفته مرکز آموزشی تعطیل بود اما 
هرچه با »محمد« تماس می گرفتم گوشی را پاسخ نمی داد. حدود 
۲ روز جسد در حیاط مرکز آموزشی ماند تا این که »محمد« بالاخره 
گوشی اش را پاسخ داد و گفت: خودت جسد را از بین ببر! من هم 
به ناچار تصمیم گرفتم آن را درون چاه فاضلاب داخل حیاط خلوت 
کوچک پشت خانه سرایداری بیندازم به همین خاطر ابتدا با تخلیه چاه 
تماس گرفتم و بعد از آن که چاه فاضلاب را خالی کردند جسد را با 
دست و پای بسته درون چاه انداختم بعد هم نخاله و خاک روی آن 

ریختم و خودم سرچاه را سیمان کردم.
بنابراین گزارش، در پی اعترافات وحشتناک سرایدار 44 ساله، دیگر 
از امدادگران فداکار آتش  جای درنگ نبود به همین دلیل گروهی 
نشانی مشهد با دستور قاضی شعبه ۲۱۱ دادسرای عمومی و انقلاب در 
کنار کارآگاهان آگاهی عازم کوی فدک شدند و با راهنمایی سرایدار به 

درون حیاط خلوت کوچک رفتند.
نمایان شد،  فاضلاب  موزائیک، سر چاه  برداشتن چند  با  زمانی که 
مشکلات دیگری از این ماجرای تکان دهنده آتش نشانان را به تکاپو 
انداخت چرا که چاه فاضلاب در حال استفاده بود و باید دوباره تخلیه 
می شد. در این هنگام آتشپاد دوم »مهدی رضایی« که فرماندهی 
عملیات را به طور مستقیم به عهده گرفته بود، دستور داد تا امدادگران 
یاری  به  نیز  نشانی  آتش   ۳8 و   ۱۲  ،  ۷ های  ایستگاه  از  دیگری 
همکارانشان بشتابند چرا که این عملیات بسیار سخت طبق پیش بینی او ساعت 
ها طول می کشید. امدادگران آتش نشانی به لباس های ایمنی مجهز شدند اما کار 
سخت آنان همه حاضران در صحنه را به حیرت واداشت. پس از تخلیه فاضلاب، 
مشخص شد که خاک ونخاله های زیادی در چاه وجود دارد به همین دلیل آتش 
نشانان با سطل، نخاله های متعفن را نیز بیرون کشیدند تا این که پس از ۶ ساعت 
جست وجو و کندوکاو بالاخره جسد زن ۳4 ساله از درون لجن ها نمایان شد. 
صحنه وحشتناکی مقابل چشمان حاضران قرار گرفته بود که هیچ کس را یارای 
دیدن آن نبود. گزارش خراسان حاکی است: در نهایت آتش نشانان فداکار با نظارت 
مستقیم قاضی »عارفی راد«، جسد را به بیرون از چاه انتقال دادند اما باز هم هر 
کدام از متهمان پرونده، وقوع جنایت را به  گردن دیگری می انداخت. به همین 
دلیل قاضی ویژه قتل عمد دوباره به ارشاد و راهنمایی متهمان در همان محل 
کشف جسد پرداخت تا حقیقت ماجرا را بیان کنند اما »محمد- ط« مدعی بود که 
»حسن« به خاطر ارتکاب این جنایت نه تنها پول و سکه گرفته است بلکه بعد از 
قتل هم طلاهای همسرم را گرفت. در همین حال »حسن« نیز ادعا کرد که فقط 
در انتقال جسد و انداختن پیکر بی جان الهام درون چاه فاضلاب نقش داشته و قتل 

را »محمد – ط« انجام داده است.
در حالی که بازجویی ها زیر رگبار تگرگ و باران شدید روز پنج شنبه گذشته تا 
شب ادامه یافت، هر دو متهم با صدور قرار قانونی از سوی مقام قضایی در اختیار 
کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی قرار گرفتند و بدین ترتیب 
گروه کارآگاهان ورزیده با هدایت سرهنگ ولی نجفی )رئیس دایره قتل عمد( 
بررسی های فنی و تخصصی را برای روشن شدن زوایای پنهان این پرونده جنایی 

به سرپرستی سروان آرمین منفرد آغاز کردند.

قصر  "مجموعه  باران  شهر  سرگرمی  تفریحی  پارک  شرکت  سهام  صاحبان  کلیه  از  بدین وسیله 
بازی" "سهامی خاص" دعوت می شود تا ساعت ۱۲ روز سه شنبه مورخ ۱40۱/۳/۱۷ در مجمع 
عمومی عادی سالیانه که در مرکز اصلی شرکت واقع در رشت مجموعه قصر بازی منعقد می گردد 

حضور به هم رسانند.
هیات مدیره شرکت پارک تفریحی سرگرمی شهر باران "سهامی خاص"

دستور جلسه:
۱ – استماع گزارش هیات مدیره و بازرس قانونی شرکت

۲ – رسیدگی به ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی قبل و صورت دارایی و مطالبات و دیون 
شرکت و صورتحساب دوره عملکرد سالیانه شرکت

۳ – انتخاب بازرس اصلی و علی البدل
4 – تعیین روزنامه کثیرالانتشار برای درج آگهی های شرکت

5 – عنداللزوم، دیگر موضوعات، که در صلاحیت مجمع عمومی است.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت
پارک تفریحی سرگرمی شهر باران "سهامی خاص"

ثبت شده به شماره  12071 

به اطلاع کلیه اعضای محترم تعاونی می رساند جلسه مجمع عمومی عادی مرحله اول جهت انتخاب نمایندگان 
حوزه های رشت و خمام طبق جدول ذیل اعلام می گردد. لذا از کلیه اعضا یا وکلای آنان دعوت به عمل می آید تا 

با در دست داشتن کارت ملی در روز و ساعت تعیین شده جهت شرکت در مجمع حضور به هم رسانند.

دستور جلسه: انتخاب نمایندگان اصلی و علی البدل حوزه رشت و حوزه خمام.
توضیحات:

۱ – هر یک از اعضاء می تواند مطابق اساسنامه استفاده از حق خود را برای حضور و اعمال رای به عضو دیگر یا 
شخص ثالث واگذار کند. لذا اعضای متقاضی اعطای وکالت، می بایست به همراه نماینده خود با در دست داشتن 
کارت ملی در تاریخ های ۱40۱/۳/۱۶ لغایت ۱40۱/۳/۱8 از ساعت ۹ صبح لغایت ۱۲ ظهر در محل دفتر تعاونی 

مراجعه تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
۲ – داوطلبان تصدی نمایندگی )که باید از اعضای تعاونی مربوط به همان حوزه باشند( می بایست با ارایه فتوکپی 
شناسنامه و کارت ملی حداکثر تا 5 روز قبل از برگزاری مجمع هر روزه از ساعت ۹ صبح لغایت ۱۲ ظهر به دفتر 
تعاونی )به نشانی: رشت – خیابان سعدی – نرسیده به پیچ سعدی – جنب مجتمع آزادگان – ساختمان اداره 
بیمه بیکاری سابق اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان( مراجعه و فرم داوطلبی نمایندگی را تکمیل و 

تحویل دفتر تعاونی نموده و رسید دریافت دارند.

 1/3/1401تاریخ انتشار آگهی: 

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادي مرحله اول

 21885شرکت تعاونی توسعه عمران شهرستان رشت به شماره ثبت 

رساند جلسه مجمع عمومی عادي مرحله اول جهت انتخاب به اطلاع کلیه اعضاي محترم تعاونی می

گردد. لذا از کلیه اعضا یا وکلاي آنان میهاي رشت و خمام طبق جدول ذیل اعلام نمایندگان حوزه

آید تا با در دست داشتن کارت ملی در روز و ساعت تعیین شده جهت شرکت در عمل میدعوت به

 هم رسانند.مجمع حضور به

تعداد  نام حوزه ردیف

 اعضا

تعداد 

نمایندگان 

 اصلی

 تاریخ

 روز

ساعت شروع 

 و خاتمه

مشخصات 

اعضاي مجاز 

 در مجمع

ري مجمع (محل محل برگزا

 استقرار صندوق)

 19/3/1401 2 135 خمام 1

 شنبهپنج

 18الی  15

 عصر

کلیه اعضاي 

 –ساکن خمام 

 -نشاء لشت

 خشکبیجار

ابتداي -میدان شورا –خمام 

مدرسه پسرانه -خ بهشتی

 غیردولتی سردارجنگل

 (آقاي عاشوري)

جمعه  67 4969 رشت 2

20/3/1401 

صبح الی  9

 ظهر 12

کلیه اعضاي 

ساکن رشت و 

حومه بجز 

 –خمام 

 -نشاءلشت

 خشکبیجار

سالن مجموعه فرهنگی 

ورزشی کارگران رشت 

میدان -واقع در رشت

بعد از شهید -شهداي گمنام

افتخاري خیابان خرسندي 

 (نخودچر)

 

 البدل حوزه رشت و حوزه خمام.دستور جلسه: انتخاب نمایندگان اصلی و علی

 توضیحات:

تواند مطابق اساسنامه استفاده از حق خود را براي حضور و اعمال راي به عضو ز اعضاء میهر یک ا – 1

بایست به همراه نماینده خود دیگر یا شخص ثالث واگذار کند. لذا اعضاي متقاضی اعطاي وکالت، می

صبح لغایت  9از ساعت  18/3/1401لغایت  16/3/1401هاي با در دست داشتن کارت ملی در تاریخ

تاریخ انتشار آگهی: 1401/3/1

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی مرحله اول
شرکت تعاونی توسعه عمران شهرستان رشت 

به شماره ثبت 21885

هیات مدیره شرکت تعاونی توسعه و عمران شهرستان رشت

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 
که در ساعت ۱۶:00 مورخ ۱40۱/0۳/۱۲ در آدرس رشت – پیرسرا – خیابان آیت اله انشایی 
کوچه طلوع پلاک ۱ ساختمان صدرا طبقه دوم کدپستی 4۱4۳۷۳۷۷۱۱ تشکیل می گردد 

حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

۱ – انتخاب اعضای هیات مدیره
۲ – انتخاب بازرسین
هیات مدیره شرکت۳ – انتخاب روزنامه

تاریخ انتشار: 1401/02/31

آگهی دعوت سهامداران شرکت گیل پروت )سهامی خاص(
به شماره ثبت 627 و شناسه ملی 10720083364 

جهت تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه

تلفنی آگهی می پذیرد
  32268113


